
Uchwała Nr 16/15
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 16 lutego 2015 r.

zmieniająca  uchwałę w  sprawie  „Podziału  Województwa  Mazowieckiego  na
obwody łowieckie”

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596, z późn. zm.1)) oraz art. 27 ust. 1 i 2 ustawy 
z  dnia  13 października  1995  r.  Prawo  łowieckie  (Dz.  U.  z  2013  r.,  poz.  1226,  
z późn. zm.2)) – uchwala się, co następuje:

§ 1.

Załącznik  do  uchwały  Nr  207/06  Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego  z  dnia
9 października 2006 r. w sprawie „Podziału województwa mazowieckiego na obwody
łowieckie”3),  na  który  składa  się  opis  granic  obwodów  łowieckich  i  mapy  
z wyznaczonymi granicami, otrzymuje postać określoną w załączniku do niniejszej
uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2015 r. 

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Ludwik Rakowski

1 )   Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2013 r. poz. 645 oraz z 2014 r.  poz. 379
i 1072.

2 ) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 1247 oraz z 2014 r. poz. 228 i 951.
3 ) Zmienionej  uchwałami  Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego:  Nr  74/08  z  dnia  21  kwietnia  2008  r.,  Nr  238/08  z dnia

17 listopada 2008 r., Nr 24/10 z dnia 22 lutego 2010 r., Nr 6/11 z dnia 31 stycznia 2011 r.,  Nr 3/12 z dnia 6 lutego 2012 r.,
Nr 64/12 z dnia 12 marca 2012 r., Nr 39/13 z dnia 18 marca 2013 r. oraz Nr 22/14 z dnia 10 marca 2014 r.



Uzasadnienie

Na  podstawie  art.  27  ust.  1  ustawy  z  dnia  13  października  1995  r.  Prawo
łowieckie (Dz. U. z 2013 r., poz. 1226, z późn. zm.)  podziału na obwody łowieckie
oraz zmiany granic tych obwodów dokonuje w obrębie województwa właściwy sejmik
województwa,  w drodze  uchwały,  po  zasięgnięciu  opinii  właściwego  dyrektora
regionalnej  dyrekcji  Państwowego  Gospodarstwa  Leśnego  Lasy  Państwowe  
i Polskiego Związku Łowieckiego, a także właściwej izby rolniczej. 

Na  podstawie  §  6  pkt  1  Regulaminu  Obrad  Sejmiku  Województwa
Mazowieckiego,  stanowiącego  załącznik  do  uchwały  Nr  105/04  Sejmiku
Województwa Mazowieckiego z dnia 30 sierpnia 2004 roku w sprawie Regulaminu
Obrad Sejmiku Województwa Mazowieckiego, zmienionej Uchwałą Nr 14/07 Sejmiku
Województwa Mazowieckiego w dniu 19 lutego 2007 r., z inicjatywą uchwałodawczą
może wystąpić Zarząd.

W  2014  r.  do  Departamentu  Środowiska  Urzędu  Marszałkowskiego
Województwa Mazowieckiego w Warszawie  wpłynęły  trzy  wnioski  kół  łowieckich  
w sprawie połączenia dzierżawionych przez te koła obwodów łowieckich, w celu  
m. in. usprawnienia myśliwym prowadzenia gospodarki łowieckiej na dzierżawionym
obszarze:

 od  Wojskowego  Koła  Łowieckiego  Nr  318  „Uroczysko”  –  pisma  z  dnia
7 stycznia 2014 r. i 4 lutego 2014 r. w sprawie połączenia sąsiadujących ze
sobą obwodów łowieckich polnych nr 187 i nr 205.

 od  Koła  Łowieckiego  „Batalion”  w  Płocku  z  dnia  30  czerwca  2014  r.  
w sprawie połączenia sąsiadujących ze sobą obwodów łowieckich polnych
nr 208 i nr 237.

 od  Koła  Łowieckiego  „Pobudka”  w  Węgrowie  z dnia  28  listopada  2014 r.
w sprawie połączenia sąsiadujących ze sobą obwodów łowieckich polnych
nr 291 i nr 308.

Wskutek połączenia sąsiadujących ze sobą obwodów łowieckich nr 187 i nr 205
Wojskowego Koła Łowieckiego Nr 318 „Uroczysko” w jeden obwód łowiecki  polny
o numerze 187, obwodów nr 208 i  nr  237 Koła Łowieckiego „Batalion” w Płocku  
w jeden obwód łowiecki  polny  o numerze 208 oraz obwodów łowieckich  nr  291  
i nr 308 Koła Łowieckiego „Pobudka” w Węgrowie w jeden obwód łowiecki polny  
o  numerze  291,  przestaną  funkcjonować  dotychczasowe  numery  obwodów
łowieckich nr 205, nr 237 i nr 308.

Na wniosek Koła Łowieckiego Nr 62 „Piastun” w Warszawie z dnia 14 maja
2014 r. ws. zmiany (przywrócenia) granic obwodu łowieckiego nr 346 według stanu
sprzed zmiany numerów obwodów z sąsiadującymi obwodami: nr 312 oraz nr 375
został sporządzony projekt zmian granic ww. obwodów łowieckich. 

Ponadto został przygotowany projekt zmian granic obwodów łowieckich nr 251 
i  nr  261,  w  celu  rozstrzygnięcia  sporu  powstałego  pomiędzy  kołami  łowieckimi,
dzierżawiącymi ww. obwody łowieckie, w sprawie przebiegu wspólnej granicy tych
obwodów w rejonie wsi Wołowa w gminie Bulkowo.

2



Rzeczone  projekty  zmian  granic  obwodów łowieckich  po  przedstawieniu  ich
instytucjom, które zgodnie z ww. ustawą opiniują podział województwa na obwody
łowieckie, zostały przez nie pozytywnie zaopiniowane.

Termin wejścia w życie uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego został
określony na dzień 1 kwietnia 2015 r., wraz z momentem rozpoczęcia nowego roku
gospodarczego w łowiectwie.

Przyjęcie  przedmiotowej  uchwały przez Sejmik Województwa Mazowieckiego
spowoduje konieczność niezwłocznego ustalenia kategorii dla połączonych obwodów
łowieckich, co jest niezbędne do podpisania przez koła łowieckie aneksów do umów
dzierżaw obwodów łowieckich.

Materiał określający zmiany podziału Województwa Mazowieckiego na obwody
łowieckie  składa  się  z  dwóch  integralnych  części,  tj.  1)  tabeli  opisowej  oraz  2)
załącznika graficznego w postaci 15 arkuszy map podziału województwa na obwody
łowieckie w skali 1: 200 000 wraz ze skorowidzem.

Projekt  nie  podlegał  konsultacji  z  Mazowiecką  Radą  Działalności  Pożytku
Publicznego, z uwagi na to, że  Mazowiecka Rada Działalności Pożytku Publicznego
II kadencji przestała obradować, a do chwili przedstawienia przedmiotowego projektu
uchwały  pod  obrady  Zarządu  Województwa  Mazowieckiego  nie  zaczęła  jeszcze
funkcjonować Mazowiecka Rada Działalności Pożytku Publicznego III kadencji.

3


